
 1  

 

              

 

Zápis a Usnesení č. 12  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 20.11.2023 v 17,00 hod. 

Přítomni: 5 členů ZO  

                             Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek   
 

Omluveni:        
 

Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 10.11.2023 do 20.11.2023 a je 

usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - umístění stavby „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ na  

                                        pozemcích obce Býkov-Láryšov 

                                     - umístění stavby IE-12-8008335 Lichnov, Dubnice, VN272,  

                                        obnova pb č. 21-38“ na pozemku obce Býkov-Láryšov 

                                     - zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1468, k.ú. Býkov, 

                                        ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov   

                                      - úprava pravidel pro pronájem majetku obce  

                                        (ceny pronájmu, doplnění nájmu schafingu aj.)   

4.   Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního    

      odpadu z nemovité věci 

5.   Odpady - smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových      

                            výrobků 

                          - zapojení do projektu „Zelená obec“  

                          - smlouva o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“ 

6.   Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

7.   Hudební vystoupení na Den obce 

8.   Rozpočtové opatření 

9.   Nejbližší kulturní akce  

10. Různé + diskuze  

 

Starostka navrhla změnu pořadí a doplnění programu o jeden bod, a to projednání zajištění služeb BOZP 

a PO. ZO schválilo na svém zasedání dne 23.1.2023 znění a uzavření Smlouvy o výkonu činnosti 

v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s panem Svatoplukem Winklerem, Brumovice – Kolná 

ev.č. 5, IČO 76481166. Do dnešního dne tj. 10 měsíců se nepodařilo s panem Winklerem předmětnou  

smlouvu uzavřít. Dne 15.11.2023 proběhlo jednání mezi starostkou obce a panem Josefem Novotným, 

který je osobou odborně způsobilou v oboru BOZP, PO a ochraně životního prostředí. 
 

Navržená změna pořadí a doplnění programu: 

9.   Zajištění služeb BOZP a PO 

10. Nejbližší kulturní akce 

11. Různé + diskuze  

ZO schvaluje program zasedání včetně doplnění a změny pořadí. 

 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………… 
 



 2  

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 12, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Michala Ftáčnika a Vladislava Tomoszka 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –  5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
  

3. Majetek obce  

3.1 Umístění stavby „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ na pozemcích obce Býkov-Láryšov 

Jedná se o obnovu nadzemního vedení VN z rozvodny v Krnově, přes Guntramovice do Láryšova a 

obnovu odbočky VN z Láryšova do trafostanice u hřiště v Býkově, jejímž investorem je ČEZ Distribuce 

a.s. 

Odbočka VN mezi Láryšovem a Býkovem bude od p.b. (sloupu) č. 21 po DTS (trafostanici) provedena ve 

stávající trase na betonových sloupech mimo jiné také na pozemcích ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 

ZO projednalo provedení obnovy odbočky vedení VN mezi Láryšovem a Býkovem, v rámci stavby 

„Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“na pozemcích obce: 

  p.č. 1503              ostatní plocha 

  p.č. 1505/1           ostatní plocha 

  p.č. 1507/1           ostatní plocha 

  p.č. 1527              ostatní plocha 

  p.č. 1528              lesní pozemek 

  p.č. 1530              lesní pozemek 

  p.č. 1746              ostatní plocha, všechny v k.ú. Býkov,  

ZO projednalo Žádost o vyjádření k prováděcí dokumentaci stavby: „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ 

(IE-12-8008336) zaslanou společností ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, 

včetně příloh: B. Souhrnná technická zpráva, Situace stavby – 02 - 07 a Situace širších vztahů, doručenou 

dne 27.10.2023, vedenou pod. č. j. B-L838/2023 (příloha č. 3). 

Záměr (příloha č. 4) umístit stavbu „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ na pozemcích ve vlastnictví 

obce: 

p.č. 1503              ostatní plocha 

p.č. 1505/1           ostatní plocha 

p.č. 1507/1           ostatní plocha 

p.č. 1527              ostatní plocha 

p.č. 1528              lesní pozemek 

p.č. 1530              lesní pozemek 

p.č. 1746              ostatní plocha, všechny v k.ú. Býkov, 

byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 

od 3.11.2023 do 20.11.2023, včetně přiložených dokumentů: 

Souhrnná technická zpráva 

Situace stavby C07 

Situace stavby C08 

Situace širších vztahů 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 3.1:   
ZO souhlasí s prováděcí dokumentací stavby: „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ (IE-12-8008336). 

ZO schvaluje provedení a umístění stavby „Krnov, VN272, obnova pb č. 1-21“ na pozemcích ve 

vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

3.2 Umístění stavby IE-12-8008335 Lichnov, Dubnice, VN272, obnova pb č. 21-38“ na pozemku 

obce Býkov-Láryšov   

Jedná se stavbu navazující na stavbu projednávanou v předchozím bodu 3.1 tohoto zasedání ZO. 

Jde taktéž o obnovu nadzemního vedení VN a to z Láryšova do Lichnova a Dubnice ve stávající trase pb 

(sloupů) č. 21-38.   Investorem stavby je taktéž ČEZ Distribuce a.s. 

ZO projednalo souhlas vlastníka dotčeného pozemku s provedením stavby „IE-12-8008335 Lichnov, 



 3  

 

Dubnice, VN272, obnova pb č. 21-38“ (obnovy vedení VN) na pozemku p.č. 1468, ostatní plocha, k.ú. 

Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov (příloha č. 5). 

Záměr umístit stavbu „IE-12-8008335 Lichnov, Dubnice, VN272, obnova pb. č. 21-38“ na pozemku 

p.č. 1468, ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov a zřídit k tomuto pozemku 

věcné břemeno, byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a také v elektronické podobě umožňující 

dálkový přístup od 3.11.2023 do 20.11.2023 (příloha č. 6), včetně přiložených dokumentů: 

Celková situace stavby,  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby. 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 3.2:   

ZO schvaluje provedení a umístění stavby „IE-12-8008335 Lichnov, Dubnice, VN272, obnova pb. č. 21-

38“ na pozemku p.č. 1468, ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

3.3 Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1468, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov   

ZO projednalo Žádost o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1468, 

ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, zaslanou společností SUNFIN PRAHA 

s.r.o.  dne 26.10.2023, vedenou pod č.j. B-L822/2023 (příloha č. 7). 

ZO projednalo znění „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IE-12-8008335/VB005, Lichnov, Dubnice, VN272, obnova pb č. 21-38“ (příloha č. 8), včetně 

koordinačního situačního výkresu C05, Ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene a plné 

moci udělené společnosti SUNFIN PRAHA s.r.o., Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 

28953096, investorem stavby společností ČEZ Distribuce a.s. 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 3.3:   

ZO souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemku p.č. 1468, ostatní plocha, k.ú. Býkov, ve 

vlastnictví obce Býkov-Láryšov. 
Hlasování: pro – 0,     proti – 5,     zdržel se – 0, usnesení nebylo schváleno   

  

3.4 Úprava pravidel pro pronájem majetku obce  

      (ceny pronájmu, doplnění nájmu schafingu aj.)   

ZO projednalo změnu Pravidel pro zapůjčení majetku obce Býkov-Láryšov a doplnění majetku určeného 

k pronájmu o schafing (nádobu na ohřev jídla). 

Současná platná pravidla byla schválena ZO usnesením č. 8, bod č. 3.4 dne 16.9.2019 (příloha č.9).  
Návrh usnesení č. 12, bod č. 3.4:   

ZO schvaluje změnu Pravidel pro zapůjčení majetku obce Býkov-Láryšov s účinností od 1.1.2024 takto: 

Cena za pronájem společenské (kulturní) místnosti na OÚ k pořádání rodinných oslav se mění takto: 

- bez topení, včetně jídelního vybavení 1200,-Kč/den, 

- s topením, včetně jídelního vybavení 1500,-Kč/den. 

Cena za pronájem schafingu (nádoby na ohřev jídla) je stanovena na 300,-Kč/den.  

Schafing bude pronajímán pouze při pronájmu společenské (kulturní) místnosti. 

Ostatní ceny a podmínky pronájmu majetku obce Býkov-Láryšov zůstávají nezměněny. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

ZO schválilo již v roce 2022 umístění čipů na popelové nádoby v obci, a to s úmyslem změnit druh 

místních poplatků za komunální odpad tak, aby byl výběr poplatků za komunální odpad co možná 

nejspravedlivější a motivoval občany k třídění odpadů a vyvážení pouze plných popelnic. 

Zastupitelé již na svém zasedání dne 23.10.2023 a pracovní schůzce dne 10.11.2023, na základě 

předložených podkladů a informací, prodiskutovali odhad příjmů a výdajů za odpadové hospodářství 

v roce 2024 a stanovení druhu místního poplatku a jeho výši za odpady novou OZV od 1.1. 2024.  

ZO pověřilo starostku přípravou nové Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků 

na odpad). 

Starostka zaslala připravený návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, 

dozoru a kontroly k posouzení jeho zákonnosti. 

ZO se seznámilo s Právním posouzením návrhu obecně závazné vyhlášky s výsledkem: Při posouzení 

nebyl shledán rozpor návrhu OZV se zákonem (příloha č. 9).  



 4  

 

ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci se sazbou tohoto místního poplatku 0,70 Kč za 1litr a 

minimálním základem dílčího poplatku 60 litrů (příloha č. 10). 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 4: 

ZO stanovuje sazbu místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci ve výši 0,70 

Kč za 1 litr s minimálním základem dílčího poplatku 60 litrů. 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (příloha č. 10).  

ZO ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno   

 

5. Odpady  

5.1 Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků     

ZO projednalo dopis společnosti NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 

19180632 (příloha č. 11), k zákonné povinnosti uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání 

s odpady tabákových výrobků podle § 15 ods. 6 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných 

plastových výrobků na životní prostředí. 

ZO projednalo návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků, 

včetně přílohy č. 1 Vzor vstupního dotazníku a přílohy č. 2 Sazebník – výše úhrad pro rok 2023      

(příloha č. 12). 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 5.1:  

ZO schvaluje odložit uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků na I. pololetí roku 2024. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo s chváleno 
 

5.2 Zapojení do projektu „Zelená obec“ a Smlouva o zřízení místa zpětného odběru v rámci 

projektu „Zelená obec“ 

ZO se seznámilo s projektem na recyklaci odpadních elektrozařízení a baterií v obcích nazvaným 

„Zelená obec“. Projekt řeší sběr a svoz odpadních elektrozařízení, baterií, zářivek, tonerů, CD a DVD. 

Cílem projektu je ochrana životního prostředí pomocí zabezpečení zpětného odběru a efektivní recyklace 

odpadů elektrických a elektronických zařízení. Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém, a.s.. 

Projekt přináší: 

- úsporu financí na odvoz a ekologické zpracování veškerého odpadního elektrozařízení, zářivek, baterií, 

tonerů, CD a DVD – odváženo je zcela zdarma, 

- úsporu administrativy – svoz probíhá v režimu zpětného odběru výrobků, tímto odpadá povinnost vést 

evidenci o odpadech, 

- umístění Sběrného boxu do interiéru OÚ na drobné elektrospotřebiče, baterie, zářivky, tonery, CD a 

DVD pro obyvatele obce, 

- obec obdrží certifikát „Zelená obec“ deklarující zapojení do projektu. 

Podmínkou zapojení do projektu je uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu 

„Zelená obec“ se společností REMA Systém, a.s. 

ZO projednalo návrh Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“, včetně 

příloh:  

1. Místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností s počty sběrných nádob 

2. Podmínky zpracování osobních údajů při zajišťování sběrné sítě 

(příloha č. 13). 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 5.2:  

ZO schvaluje zapojení obce do projektu „Zelená obec“. 

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“.
 Hlasování: pro – 4,     proti – 0,    zdržel se – 1 (Peter)       usnesení bylo schváleno 
 

6. Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce 

ZO projednalo žádost Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČO 26593548, 

detašované pracoviště Bruntál (dále jen „žadatel“), o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Býkov-

Láryšov v roce 2024 na účel: 

Registrované sociální služby: odborné sociální poradenství pro osoby se zdravotním postižením a osobní 



 5  

 

asistenci (příloha č. 14).  

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., detašované pracoviště Bruntál působí 

prostřednictvím svých poboček (Krnov a Vrbno pod Prabědem) na celém území okresu Bruntál. 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 6:  

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Býkov-Láryšov v roce 2024 Centru pro 

zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČO 26593548, detašované pracoviště Bruntál.  
 Hlasování: pro – 0,     proti – 3 (Tomoszek, Ftáčnik, Peter),     zdržel se – 2 (Nytrová, Ing. Kocuba) 

usnesení nebylo schváleno  
 

7. Hudební vystoupení na Den obce 

Starostka seznámila ZO s nabídkou hudebního vystoupení skupiny HOT STRINGS band na kulturní 

akci Den obce v roce 2024, plánované na 20. července za 20 000,-Kč, včetně vlastního osvětlení a 

ozvučení. 

Jedná se o šestičlennou profesionální kapelu z Brna, která má výborné recenze. 

Zastupitelé shlédli na webu www.hotstrings.cz ukázky z vystoupení této kapely a prohlédli si její 

playlist, který je velmi obsáhlý - cca 1300 skladeb. 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 7:  

ZO schvaluje vystoupení skupiny HOT STRINGS band na kulturní akci Den obce dne 20.7.2024 za cenu 

20 000,-Kč včetně vlastního osvětlení a ozvučení, dle cenové nabídky ze dne 30.10.2023. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 31.10.2023 schválila svým Usnesením č. 19/2023 Rozpočtové 

opatření č. 10/2023 (příloha č. 15). Došlo k navýšení finančních prostředků příjmových a výdajových 

paragrafů a položek o 90 637,81 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých položek 

rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 8:  

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023.  
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 
  

9.   Zajištění služeb BOZP a PO 

ZO schválilo na svém zasedání dne 23.1.2023 znění a uzavření Smlouvy o výkonu činnosti v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s panem Svatoplukem Winklerem, Brumovice – Kolná ev.č. 5, 

IČO 76481166. Do dnešního dne tj. 10 měsíců se nepodařilo s panem Winklerem předmětnou smlouvu 

uzavřít. Již rok nemáme aktualizovanou veškerou dokumentaci k BOZP a PO. Máme staré, 

neodpovídající zákonům: žádanky na lékařské prohlídky, školení, směrnice aj. Pan Winkler si odvezl 

podklady k aktualizaci dokumentace BOZP a PO v březnu letošního roku. Telefon nezvedá a v místě 

bydliště se ho podaří zastihnout (po několika pokusech) až dnes odpoledne. Aktualizovanou dokumentaci 

nemá, proto byl místostarostou V. Tomoszkem vyzván, aby veškerou dokumentaci naší obce vrátil. 

Dne 15.11.2023 proběhlo jednání mezi starostkou obce a panem Josefem Novotným, který je osobou 

odborně způsobilou v oboru BOZP, PO a ochraně životního prostředí. 

ZO projednalo znění návrhu Smlouvy o poskytování komplexních služeb BOZP a PO zaslanou panem 

Josefem Novotným (příloha č. 16). 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 9:  

ZO schvaluje znění a uzavření Smlouvy o poskytování komplexních služeb BOZP a PO s Josefem 

Novotným, Karbenská 5, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO 01134248, DIČ CZ6203171392. 
Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

  

10. Nejbližší kulturní akce 

Mikulášská nadílka 

ZO projednalo program a přípravu na tuto akci. Akce je plánována na 2.12.2023. Jako vždy bude 

spojena s rozsvěcením vánočního stromu, posezením v obecní stodole, zabíjačkou aj. Musíme zajistit 

vánoční strom, který musíme postavit, tak abychom ho stihli nazdobit.  

V pátek a v sobotu dopoledne musíme vyklidit, nachystat a vyzdobit stodolu. 

V letošním roce poprvé uspořádáme 2.12.2023 současně s Mikulášskou nadílkou i Adventní koncert 

místo zrušeného Vánočního koncertu. 

Musíme v zahradě u obecní stodoly nachystat párty stan a lavice s dekami, podium, osvětlení a el. 

přípojku pro klávesy. 

http://www.hotstrings.cz/


 6  

 

Harmonogram: 16 – 17       Adventní koncert 

                          17 – 17,30 Rozsvícení vánočního stromu a ohňostroj 

                          17,30 -       Příjezd Mikuláše s družinou a rozdávání dárků 
Návrh usnesení č. 12, bod č. 10:  
ZO bere na vědomí přípravu a zajištění vánočního stromu a Mikulášské nadílky. 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

11. Různé + diskuze  

 

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

  
Zasedání ukončeno:     ve 19:45 hodin   
  

 

 

V Býkově-Láryšově, dne 20.11.2023, zapsala Marcela Nytrová      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Michal Ftáčnik                              .............……...………………                                  

      

 

   Vladislav Tomoszek                     ......………..……....…………  

                                                  
                      

      

 

 

                                                                        ………………………………… 
                                                                                            Marcela Nytrová, starostka  

     

 

 

 

 

 

 

        Zveřejněno OD :    23.11.2023  

            Zveřejněno DO :  


